
Městské sdružení hasičů hlavního města Prahy 
Ohradní 1166/26, 140 00 Praha 4 – Michle 
bankovní spojení: 19538011/0100 
IČ: 49370171 
DIČ: CZ49370171 

 

mobil: 739 998 849 e-mail: starosta@mshpraha.cz  www.mshpraha.cz 

 
Zápis ze Shromáždění představitelů SDH hl.m. Prahy 

konaného dne 5.4. 2022 v 18:00 hod. 
v zasedací místnosti, Ohradní 26, Praha 4 – Michle v I. poschodí 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Jednání vedl Miroslav Blaha, který jej v 18:03 zahájil a vyzval k minutě ticha za zemřelé členy. 
Přítomní jsou zástupci 31 přítomných sborů. 
 

1. Zahájení a přivítání členů a hostů 
M. Blaha navrhl členy návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu v přiloženém 
složení: 
  
Návrhová komise: za VV MSH Bc. Josef Orgoník         SDH Praha – Zličín 

 Leoš Biskup         SDH Praha – Kbely 
     František Drož  SDH Praha – Radotín 
Zapisovatel:    Ondřej Vojta          SDH Praha – D. Měcholupy 
Ověřovatelé zápisu: za VV MSH Martina Hartmanová SDH Praha – Zbraslav 

     Petr Láník   SDH Praha – Uhříněves 
Program: 

1) Zahájení a přivítání členů a hostů 
2) Zpráva o činnosti MSH hl. m. Prahy od Shromáždění představitelů sborů hl. m. Prahy 

30.11.2021  
3) Zprávy vedoucích odborných rad 
4) Zpráva MKRR za rok 2021 
5) Plán práce VV, ORM, ORR, OROO a plán akcí na rok 2022 
6) Zpráva o hospodaření MSH k 31.12.2021 a návrh rozpočtu na rok 2022 
7) Informace o odeslaném hlášení a odvodu členských příspěvků na SH ČMS v roce 2022 
8) a o neodevzdaných hlášení a členských příspěvků SDH v Praze 
9) Zvýšení odvodu členských příspěvků od 1.1.2023 
10) Pražský informační zpravodaj 2022 - ostatní materiály 
11) Různé 
12) Usnesení a závěr 

 
2. Zpráva o činnosti MSH hl. m. Prahy od Shromáždění představitelů sborů hl. m. Prahy 

30.11.2021  
M. Wagner – Starosta MSH přivítal přítomné a seznámil je se zprávou o činnosti, která byla 
do SDH zaslána s dalšími podklady předem. Ze zprávy zdůraznil prodej budovy v Ohradní 
ulici, kde MSH Praha sídlí. Vyvstává otázka, kam se MSH může přestěhovat a žádá, pokud 



Městské sdružení hasičů hlavního města Prahy 
Ohradní 1166/26, 140 00 Praha 4 – Michle 
bankovní spojení: 19538011/0100 
IČ: 49370171 
DIČ: CZ49370171 

 

mobil: 739 998 849 e-mail: starosta@mshpraha.cz  www.mshpraha.cz 

někdo ví o vhodných prostorách, se ozval starostovi MSH. Požádán o spolupráci byl i MHMP, 
zvažovanou variantou bylo stěhování do plánovaného Světa hasičů a záchranářů. 
K. Prchlíková (SDH Lysolaje) – dotaz na jednání s náměstkem primátora P. Hlubučkem. 
M. Wagner – Odpověděl na dotaz. Z úst náměstka byla vznesena možnost stěhování 
L. Spálenka (SDH Řepy) – Připomněl, že historicky bylo možností přestěhování do Římské 
ulice a podporoval by takovou možnost. 
M. Wagner – Odpověděl na příspěvek, velkou nevýhodou je parkování v této lokalitě. 
Prostory v této budově nicméně dostupné jsou. Ze strany HZS Praha byla též nabídnuta 
možnost stěhování do Sokolské do objektu HS-1. Považuje za důležité, abychom měli vlastní 
prostory pro uložení majetku, kancelář a prostory pro zasedání. 
V rámci jednotlivých bodů zprávy o činnosti dále zdůraznil informaci o změně účtu, který je 
nově zřízen u FIO banky. Žádá, aby zástupci SDH vedli změnu účtu v patrnost, starý účet u 
Komerční banky bude brzy zrušen. 
Dále otevřel téma přihlášek a odhlášek členů. Upozorňuje, že přihlašování členů zpětně není 
možné, zejména z důvodů pojištění členů. Situace také souvisí s odevzdáváním zpráv o 
činnosti SDH a odvodem členských příspěvků, kdy se některé SDH snaží zpětně odhlásit 
některé členy k 31.12. předchozího roku. 
V rámci svého vystoupení poděkoval členům MSH za pomoc související s válečnými uprchlíky 
z Ukrajiny, jedná se o pomoc v KACPU a na Hlavním nádraží. 
Prosí o trpělivost se zmatky vyplývajícími z nové situace a poděkoval  
 

3. Zprávy vedoucích odborných rad 
M. Blaha představil další bod. Podklady byly zaslány písemně. 
J. Jašek – připomíná datum 12.4. jako nejzazší pro soutěž POODM. Seminář techniků ochrany 
obyvatelstva proběhne 23.4., pozvánka bude na stránkách HZS, mailem, měla by jít i přes 
městské části. Poslední důležitý termín je 12.5., kdy v HS v Letňanech proběhne slavnostní 
vyhodnocení POODM. Ocenění obdrží e-mail s pozvánkou. Dále děkuje za pomoc  
M. Hartmanová – termíny pro mládež znají vedoucí kolektivů a moc děkuje za pomoc v 
KACPU. Dobrovolnictví členů MSH je důležité také pro výpomoc a budování vztahů s HZS 
Praha a s MHMP. Na magistrát jsou předávány seznamy pracujících dobrovolníků a doufá, že 
dobrovolníci budou adekvátně odměněni. Spolupracujeme s mnoha organizacemi a 
doufáme, že se zvětší přísun nových dobrovolníků. 
F. Vanc (AZH) – seznámil s přítomné se zprávou Aktivu zasloužilých hasičů. V letošním roce je 
setkání zasloužilých hasičů naplánováno na 15. října. Od roku 2019 zemřelo 8 zasloužilých 
hasičů v Praze. 
 

4. Zpráva MKRR za rok 2021 
M. Blaha představil další bod. Podklady byly zaslány písemně. Předseda MKRR K. Barcuch 
nemá ke zprávě připomínky. 
 

5. Plán práce VV, ORM, ORR, OROO a plán akcí na rok 2022 
M. Blaha představil další bod. Podklady byly zaslány písemně. 

 



Městské sdružení hasičů hlavního města Prahy 
Ohradní 1166/26, 140 00 Praha 4 – Michle 
bankovní spojení: 19538011/0100 
IČ: 49370171 
DIČ: CZ49370171 

 

mobil: 739 998 849 e-mail: starosta@mshpraha.cz  www.mshpraha.cz 

 
6. Zpráva o hospodaření MSH k 31.12.2021 a návrh rozpočtu na rok 2022 

M. Hartmanová – okomentovala přiložený materiál. 
 

7. Informace o odeslaném hlášení a odvodu členských příspěvků na SH ČMS v roce 2022 
a o neodevzdaných hlášení a členských příspěvků SDH v Praze 
M. Hartmanová – okomentovala přiložený materiál, všechna SDH zaslala vše včas.  
 

8. Zvýšení odvodu členských příspěvků od 1.1.2023 
M. Blaha představil další bod a požádal člena VV SH ČMS J. Orgoníka o komentář. 
J. Orgoník – naposledy byly odvody na úrovni MSH navyšovány v roce 2010, odvody za MH 
na ústředí v 90. letech. Na ústředí SH ČMS je uvažováno o navýšení členských příspěvků, 
navrhováno je navýšení na 50,-/člen s platností od 1.1.2023. Vzhledem k tomu, že další 
Shromáždění představitelů v Praze je plánováno až za rok, přicházíme během krátké doby 
s návrhem navýšení odvodů členského příspěvku na 150,-/člen na MSH. 
K. Prchlíková (SDH Praha-Lysolaje) – není ji jasné, co znamená možnost schvalování zpětně. 
J. Orgoník – pokud neschválíme navýšení dnes, a na ústředí SH ČMS bude odvod navýšen, 
bude rozdíl muset být hrazen od MSH, čímž se sníží naše prostředky. 
M. Wagner – sám vznášel připomínky na ústředí, nicméně si nemyslí, že by navýšení bylo 
dramatické. Všechny ceny šly za poslední dobou nahoru a bylo by vhodné srovnat krok. 
S. Kostka (SDH Praha-Cholupice) – prosí o ujasnění výše odvodů za členy a mladé hasiče. 
O. Martan (SDH Praha-Běchovice) – vznáší návrh na navýšení odvodu na MSH, a to na 200,-
/člen. 
M. Wagner – okomentoval návrh a registruje jej. 
K. Prchlíková (SDH Praha-Lysolaje) – Osobně s tímto nemám problém, myslím si ale, že je 
třeba toto vydiskutovat nejprve ve sborech. 
M. Horáková (SDH Praha-Třebonice) – reaguje na návrh navýšení na 200,-. Jak chceme řešit 
platbu členského příspěvku například u seniorů? 
M. Wagner – Vítá diskusi. Chápe péči o seniory. 
J. Kouba (SDH Praha-Bohnice) – připojuje se k návrh na ještě vyšší odvod. 
M. Wagner – V Kunraticích například budeme zpět, na čem jsme byli, ve sboru opět zůstane 
50,-. 
J. Kouba (SDH Praha-Bohnice) – Komentuje význam dobrovolnictví. Ve sborech jsme schopni 
ustát navýšení. 
M. Wagner – vrací se k tématu seniorů. 
O. Vojta  – k návrhu navýšení se můžeme zpět vrátit klidně v dalších letech, ponechme 
navrženou částku 150,-. 
 
Hlasování – protinávrh O. Martana na navýšení odvodů na MSH: 
200,-/člen – přítomno 31 představitelů SDH, 21 pro, návrh byl schválen  
 
 



Městské sdružení hasičů hlavního města Prahy 
Ohradní 1166/26, 140 00 Praha 4 – Michle 
bankovní spojení: 19538011/0100 
IČ: 49370171 
DIČ: CZ49370171 

 

mobil: 739 998 849 e-mail: starosta@mshpraha.cz  www.mshpraha.cz 

9. Pražský informační zpravodaj 2022 - ostatní materiály 
M. Wagner – okomentoval další přiložené materiály. 
 

10. Různé 
J. Orgoník – informoval, že s platností od 1.1.2023 budou mít pobočné spolky povinnost mít 
zřízené datové schránky. Informoval o podrobnostech. Vyzval, aby tuto informaci vedly sbory 
v patrnosti a doporučuje si datovou schránku zřídit dříve. Ústředí vypracuje  
M. Horáková (SDH Praha-Třebonice) – pokud již mám datovou schránku zřízenou, musím ji 
někam nahlašovat? 
J. Orgoník – Nikoli, nic se nemění. 
K. Barcuch – orgány státní správy jsou povinné ji vést v patrnost, nic se tedy nemění. 
Vyzdvihuje její přínosy. 
 

11. Usnesení a závěr 
J. Orgoník – představil návrh Usnesení ze Shromáždění představitelů SDH hl. m. Prahy dne 
5.4.2022, které je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
K. Prchlíková (SDH Praha-Lysolaje) – dotazuje se na informaci k bodu 4. c). Bylo odpovězeno 
starostou MSH. 
 
Hlasování  
Přítomno 31 představitelů, 30 pro, 1 se zdržel. 
Usnesení bylo schváleno Shromážděním představitelů SDH hl. m. Prahy dne 5.4.2022 
 
M. Blaha poděkoval za účast a rozloučil se. 
M. Wagner poděkoval za účast a přednesl závěrečné slovo. Těší se na jarní akce MSH a prosí 
o pomoc na těchto akcí. Prosí o vysvětlení navýšení odvodů ve sborech. Ještě jednou děkuje 
za aktivitu dobrovolníků v KACPU. Děkuje zejména členům SDH Braník. 
 
 
Zapsal: Ondřej Vojta 
 
 
Ověřili: Martina Hartmanová 
 
 
 Petr Láník 


	Zapisovatel:    Ondřej Vojta          SDH Praha – D. Měcholupy
	Ověřovatelé zápisu: za VV MSH Martina Hartmanová SDH Praha – Zbraslav

